АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20.01.2020                             с. Верх-Красноярка                                    №  1- Р

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации
 Верх-Красноярского сельсовета Северного района
 Новосибирской области на 2020 год

В целях обеспечения своевременной подготовки и принятия муниципальных нормативных правовых актов  Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области:
1. Утвердить прилагаемый план правотворческой деятельности администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2020 год.
2. Обязать специалистов администрации, ответственных за подготовку нормативных правовых актов, обеспечить их своевременную разработку и представление к рассмотрению Советом депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области, Главой Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  Верх-Красноярского сельсовета
Северного района Новосибирской области                             С.А. Клещенко

               УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области                       от 20.01.2020  №1-Р

ПЛАН
правотворческой деятельности администрации Верх-Красноярского  сельсовета Северного района Новосибирской области на 2020 год

	№
п/п
	Содержание проектов муниципальных нормативных правовых актов
	Срок рассмотрения
	Ответственные
за подготовку

	1
	Об исполнении местного бюджета Верх-Красноярского  сельсовета Северного района Новосибирской области за 2019 год

Март
	Степина А.А., специалист 1 разряда,
Сандзюк Н.И.,
главный бухгалтер

	2
	О прогнозе социально-экономического развития Верх-Красноярского  сельсовета Северного района Новосибирской области на 2020 год
	Ноябрь
	Степина А.А., специалист 1 разряда,
 Пасько Н.В., специалист 1 разряда

	3
	Внесение в административные регламенты предоставления муниципальных услуг изменений в  целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	Декабрь
	Степина А.А., специалист 1 разряда,
Внукова Т.В., специалист 2 разряда

	4
	О местном бюджете Верх-Красноярского  сельсовета Северного района Новосибирской области на 2021 год
	Декабрь
	Степина А.А., специалист 1 разряда,
Сандзюк Н.И.,
главный бухгалтер

	5
	Приведение действующих муниципальных нормативно-правовых актов в сфере противодействия коррупции в соответствие с изменениями федерального законодательства
	в течение года по мере необходимости
	Степина А.А.,
специалист 1 разряда

	6
	Внесение изменений в Устав Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
	в течение года по мере необходимости
	Степина А.А. специалист 1 разряда

	7
	Приведение действующих муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с изменениями федерального законодательства, законодательства Новосибирской области
	в течение года по мере необходимости
	Степина А.А., специалист 1 разряда,
Внукова Т.В., специалист 2 разряда
 Пасько Н.В., специалист 1 разряда

	8
	Разработка муниципальных программ
	в течение года по мере необходимости
	Степина А.А., специалист 1 разряда,
Внукова Т.В. специалист 2 разряда,
Пасько Н.В., специалист 1 разряда

	9
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Верх-Красноярского  сельсовета «О местном бюджете Верх-Красноярского  сельсовета Северного района Новосибирской области на 2019 год»
	в течение года по мере необходимости
	Степина А.А., специалист 1 разряда
Сандзюк Н.И.,
главный бухгалтер